iz REE
]

iliéres
wcoles

DES VOLAI

!
!
i
|
|

135 600 mm
/ DE POULETS/H
"CARGM‘A ORI.EAN

. Des b&henis dlndes « finition »
+ Un 1* Lovisiane dans le Nord
+ France Volailles & Feurs (Loire)

GRAND JEU
des Editions du BOISBAUDRY

Cette RENAULT EXPRESS
\

est peut-étre pour
Vous...

,‘Jesovopr,: #s - T
: i .l!;%iwl:)ﬂ'ﬂ)wm,‘

Pour tout savorr, rendez-vous prye 21 /




Sept

20

23
28

31
32
35
37
38
41

43

47

49

53
55

58

59
63

67
73

7

n° 558

AGENDA
LES FAITS DU MOIS
ILS ONT PRIS LA PAROLE

NOUVELLES DES HOMMES
SPACE 1994 °

embre

Du 15 au 18 septembre a Rennes, le 8 Space : toujours plus !
Liste des exposants et plan du salon.

FILIERES

Poulet — Le couvoir Perrot certifié ISO 9002.

Pintade — Les pintades grasses ont la peau fragile.

Qeufs — Avec Oravi, I'UCA mise sur les ovoproduits.

Pigeon —I.Y. Fouché, président de I"interprofession.

Dinde — Aux USA, les ampoules de bréchet posent probleme.
Palmipedes — La famille Muller reprend sa conserverie.

INTERVIEW
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L'inde, futur

ovoproduits ?

page 117

Le plus fort potentiel de croissance au monde : I'lnde préte
au décollage.

Bloc-notes.

Début septembre 1996 a New-Delhi, une premiére en Inde :
le congrés et I'exposition mondiale avicole.

N°1 de l'accouvage, le groupe VH investit dans I'aliment et
I'abattage.

Le groupe VH fabrique des vaccins Marek, Gumboro...
L’abattoir Venky’s triple sa capacité.

Une usine destinée exclusivement a I'exportation...
Deux millions d’ceufs par jour transformés en poudre,

Chez un producteur de la région de Bangalore, I'ceuf a
moins de 16 centimes l'unité !

René Barnouin et Gilbert Gui gui : « Mas d’Auge repart
a la conquéte du marché ».

ACTUALITES

Pathologie — Rhéne Mérieux prépare un vaccin atténué
vivant.

Développement — Doux : un premier poulailler Louisiane
dans le Nord.

Groupements — 20 anniversaire : la force tranquille de la Ciab.

Diversification — Les professionnels de I’autruche prennent
leurs responsabilités.

Souches — Arbor Acres concentre ses efforts sur le vieux
continent.

Palmipedes - Le Cifog contre toute banalisation du foie gras.
Nutrition — SNIA : bien nourrir les animaux pour mieux
nourrir les hommes.

OEUFS DE CONSOMMATION

Des poules gasconnes qui ne manquernit pas dair.
Omnia 330 : la nouvelle génération des calibreuses Moba.

TRANSFORMATION

L’irrésistible montée en puissance de Iusine Cargill.
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VOLAILLES DE CHAIR

Les producteurs des Monts d’Arrée redressent la b?Te.
France Volailles/Feurs veut créer 60 000 m* de poulaillers.

Gallitec : optimiser le comportement du poulet
a la mangeoire.

PALMIPEDES GRAS

Elevage et gavage au lycée de Mirande (Gers).

CONDUITE D’ELEVAGE

Les Ets Michel proposent des batiments dindes «finitionss.

7 600 reproductrices «chair» rationnées avec le systeme
Ultraflo.

NOUVELLES DES FIRMES

149 Matériels et services — 152 'Petites annonces
153 Index des annonceurs
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